

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 – FRANCISCANO – FONE FAX: (88) 3511.5824 – JUAZEIRO DO NORTE-CE – CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077 /0001-72 – CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
E.L.S Nº: 536  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de CRATO - CE / Pregão Presencial Nº2019.08.09.2

Data e hora da abertura: 27 de Setembro de 2019 às 08:30hs.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE,

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de CRATO - CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente Os da lei nº8.666/93 e LEI Nº 10.520/2002,

bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Presencial Nº 2019.08.09.2

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços e fornecimento cotados nesta proposta de preços do Pregão acima citado

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos de despesas de impostos, taxa entre outros

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s)

proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

## Proposta de Preço

### LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitario	V. Total
001	Absorvente higiênico, tipo normal com abas, formato tradicional, apresentação externa, embalagem 8,00 unidades.	Embalagem 8 und	200	S. livre	R\$ 3,48	R\$ 696,00
002	Algodão hidrófilo pacote 250g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de branquura). Embalado em saco plástico individual procedência nacional.	Unidade	30	Flec	R\$ 0,84	R\$ 25,20
003	Aparelho barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, tipo lâmina flutuante, quantidade lâminas 2 un, material cabo plástico e metal, tipo cabo anatômico com estrias de borracha, cor prata, características adicionais com fita lubrificante e micro sensores, unidade.	Unidade	100	Nol re	R\$ 1,44	R\$ 144,00
004	Banheira, material polipropileno, capacidade 30 l	Unidade	30	Adaieta	R\$ 55,08	R\$ 1.652,40
005	Chupeta, material bico silicone, material escudo e alça policarbonato, cor escudo e alça amarela, peso 20 g, tamanho médio.	Unidade	30	Manita	R\$ 1,20	R\$ 36,00
006	Condicionador cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, embalagem 4 00,00 ml.	Embalagem 400 ml	100	Monange	R\$ 8,40	R\$ 840,00
007	Creme hidratante, com 10% de óleo de amêndoas doces.	Pote	50	Paixão	R\$ 6,60	R\$ 330,00
008	Dentífrico, composição básica creme dental com flúor ativo de (1100 ppm), sabor variados, tipo infantil, capacidade 50 g, aplicação higiene bucal infantil, unidade.	Unidade	150	Condor	R\$ 4,32	R\$ 648,00
009	Dentífrico, composição básica creme dental com flúor ativo (1000 ppm), capacidade 90 g, tubo 90,00 g.	Tubo 90 g	200	sorriso	R\$ 2,76	R\$ 552,00
010	Desodorante spray 105 g unissex com cheiro suave.	Unidade	50	Seiva do campo	R\$ 3,00	R\$ 150,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
2/6

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 – FRANCISCANO – FONE FAX: (88) 3511.5824 – JUAZEIRO DO NORTE-CE – CEP 63.020-000  
 CNPJ: 15.408.077/0001-72 – CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE  
 FLS Nº: 537  
6

COMISSÃO DE LICITAÇÃO						
011	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo anatômico, modelo macio, cor branca, aplicação adulto, características adicionais bitufo/com um tufo de cerdas em cada extremidade, tipo cerdas arredondadas, unidade.	Unidade	150	Gcal	R\$ 1,20	R\$ 180,00
012	Escova dental, material cerdas náilon e poliéster, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio, aplicação infantil, unidade.	Unidade	100	Gcal	R\$ 1,20	R\$ 120,00
013	Fralda descartável, tipo formato anatômico tamanho extra grande, peso usuário acima de 16 kg, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso noturno, unidade.	Unidade	800	Par da	R\$ 0,96	R\$ 768,00
014	Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho médio, peso usuário até 10kg, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso noturno, unidade.	Unidade	900	Par da	R\$ 0,84	R\$ 756,00
015	Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho grande, peso usuário até 15 kg, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso noturno, unidade.	Unidade	900	Par da	R\$ 0,84	R\$ 756,00
016	Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho pequeno, peso usuário até 5 kg, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso noturno, unidade.	Unidade	1200	Par da	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00
017	Fralda reutilizável, material 100% algodão, tamanho aproximado 70 x 80 cm, cor branca, características adicionais gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , unidade.	Unidade	100	Pa,yy	R\$ 2,40	R\$ 240,00
018	Haste flexível, material haste plástico, tipo haste com ranhuras, material ponta algodão, características adicionais com 2 pontas, caixa 75,00 unidades.	caixa 75 unidades	80	Haste.netes	R\$ 1,20	R\$ 96,00
019	Mamadeira, material plástico, capacidade 250 ml, material bico silicone, características adicionais capuz protetor, unidade.	Unidade	40	Mansita	R\$ 19,20	R\$ 768,00
020	Mamadeira, material policarbonato, capacidade 50 ml, material bico látex atóxico e antialérgico, temperatura esterilização 125 gra, tipo chupa, unidade.	Unidade	50	Manita	R\$ 6,00	R\$ 300,00
021	Retinol, composição associada com colesterciferol e óxido de zinco, concentração 5.000ui + 900ui + 150mg/g, forma farmacêutica pomada, bisnaga 45,00	Bisnaga 45 g	36	Baby Med	R\$ 13,20	R\$ 475,20
022	Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, aplicação assepsia das mãos, características adicionais ph neutro, densidade 0,9 a 1,05 g/m <sup>3</sup> , composição agentes emolientes e hidratantes, compostos de sais, frasco 1,00 l.	Frasco 100 L	50	Pre:isse	R\$ 14,40	R\$ 720,00
023	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g; tipo com perfume, formato ovalado, cor branca, aplicação pele normal, unidade.	Unidade	300	Eve n	R\$ 1,80	R\$ 540,00
024	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, características adicionais com creme hidratante e glicerinação, unidade.	Unidade	100	Pom:om	R\$ 1,92	R\$ 192,00

Comercial R. L. Ltda - ME  
 CNPJ 15.408.077/0001-72

Procurador

# COMERCIAL RL LTDA

AV. AILTON GOMES DE ALENCAR Nº 940 - FRANCISCANO - FONE FAX: (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077 /0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº: 538

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitario	V. Total
025	Termômetro clínico, ajuste digital, escala até 45° c, tipo uso axilar e oral, componentes c/ alarmes, memória: memória última medição, embalagem individual, unidade.	Unidade	5	Inco:ern	R\$ 18,00	R\$ 90,00
026	Tesoura manicure, material aço inoxidável, modelo curvo, tipo 3 5/8 pol, tamanho 9 cm, aplicação unhas, unidade.	Unidade	3	Stylo	R\$ 7,08	R\$ 21,24
027	Xampu, tipo uso diário, apresentação xampu 1x1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina B5	Frasco 400ml	150	Moninge	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
028	Xampu, tipo neutro, aplicação infantil, cabelos normais, frasco 200,00 ml	Frasco 200ml	100	Aquakids	R\$ 7,56	R\$ 756,00

Total do Lote

R\$: Quatorze mil cento e vinte reais e quatro centavos.

R\$ 14.120,04

Proposta válida por: 60 dias apartir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

## LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitario	V. Total
001	Fronha, material 100% algodão, tipo solteiro, comprimento 70 cm, largura 50 cm, unidade.	Unidade	40	Camesa	R\$ 14,40	R\$ 576,00
002	Jogo cama, material 100% algodão, tipo solteiro, componentes lençol c/elástico 88x20x188cm, lençol plano 160 x, cor variada, unidade.	Unidade	50	Camesa	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
003	Lenço descartável, material fibras resistentes e flexíveis, comprimento 20 cm, largura 11 cm, cor branca, quantidade folhas 2, tipo folha solta, aplicação limpeza/ higiene, apresentação dupla, umedecido, características adicionais ph balanceado, aroma suave, sachê, tira fácil, pacote 10,00 unidades.	Pote 10 und	80	Descapack	R\$ 19,20	R\$ 1.536,00
004	Toalha banho, material 100% algodão, cor branca, comprimento 140 cm, largura 70 cm, unidade.	Unidade	80	S. cristovão	R\$ 14,40	R\$ 1.152,00
005	Toalha rosto, material 100% algodão, cor branca, comprimento 90 cm, largura 50cm, unidade.	Unidade	30	S. cristovão	R\$ 8,40	R\$ 252,00

Total do Lote

R\$: Cinco mil seiscentos e dezesseis reais.

R\$ 5.616,00

Proposta válida por: 60 dias apartir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

EMPRESA: COMERCIAL RL LTDA - AV. AILTON GOMES DE ALENCAR - Nº 940 - BAIRRO: FRANCISCANO  
JUAZEIRO DO NORTE - CE - 88-3511-5824

BANCO DO BRADESCO AG: 0692 - O PADRE CICERO - CC: 2099-0

CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF: 06.617.383-3

Comercial R. L. Ltda - ME  
CNPJ: 15.408.077/0001-72

Procurador

